
20

STALO SE

| Ústřední školní inspektor na předávání medailí MŠMT
V úterý 28. března 2017 převzalo 

z rukou ministryně školství, mlá-
deže a tělovýchovy Kateřiny Va-
lachové 45 vynikajících pedagogů 
a pedagožek Medaili MŠMT, nej-
vyšší ocenění v oblasti školství. Na 
Den učitelů udělila ministryně Va-
lachová také Plaketu Františky Pla-
mínkové. Toto symbolické ocenění 

obdržela in memoriam učitelka 
Ludmila Vernerová. MŠMT tuto 
plaketu udělilo jako výraz odhod-
lání bojovat se šikanou a přispět  
k bezpečnějšímu prostředí ve ško-
lách. Slavnostního aktu v prosto-
rách hlavního sálu Senátu Parla-
mentu ČR se zúčastnil také ústřední 
školní inspektor Tomáš Zatloukal. 

Medaile MŠMT se uděluje od roku 
1992, je oceněním významné peda-
gogické, výchovné, vědecké nebo 
umělecké práce, dlouhodobého a vy-
nikajícího působení v resortu školství 
nebo mimořádně záslužného činu 
při zajišťování a zlepšování podmí-
nek pro výchovu a vzdělávání v Čes-
ké republice. ◀

Medaile Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal a senátor Jiří Růžička. FO
TO

 |
 M

ŠM
T 

20
17

| Ředitelé krajských inspektorátů České školní inspekce  
se setkali se zřizovateli škol

V rámci spolupráce České škol-
ní inspekce se Svazem měst a obcí 
ČR, která byla v červnu 2016 stvr-
zena memorandem podepsaným 
ústředním školním inspektorem 
Tomášem Zatloukalem a před-
sedou svazu Františkem Luklem, 
vystoupili ředitelé krajských in-
spektorátů České školní inspek-
ce na regionálních konferencích, 
které v termínu od 22. února do 

6. dubna 2017  pořádal Svaz měst  
a obcí ČR v jednotlivých krajích 
republiky. Ředitelé krajských in-
spektorátů v rámci svého vystou-
pení připomněli zřizovatelům 
škol hlavní koncepční záměry  
a priority České školní inspekce, 
komentovali model tzv. kvalitní 
školy a na něj navázaná kritéria 
hodnocení podmínek, průbě-
hu a výsledků vzdělávání, se-

známili je s formami metodické 
podpory, kterou Česká školní 
inspekce školám a školským za-
řízením poskytuje, informovali 
o nově realizovaném projek-
tu Komplexní systém hodnocení  
a diskutovali o všech možných 
formách spolupráce mezi Českou 
školní inspekcí a zřizovateli škol 
a školských zařízení. ◀


